



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º. 014/2023, na modalidade Pregão Presencial n.º. 006/2023, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

RESULTADO

LUCAS RAMOS MALTA - SERRALHEIRA RUA SÃO JOSE, Nº 140, BAIRRO: CENTRO – ARAPONGA/MG – CEP: 36.594-000 – CNPJ: 27.748.674/0001-25 – TEL.: (31) 98469-2799 E-mail: lucasserralheria5@gmail.com

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003 - (018056) BARRA CHATA 1/4X1"1/2	60.0000	UN	96,0000	5.760,00
004 - (018057) BARRA CHATA 1/4X2"1.	40.0000	UN	129,0000	5.160,00
005 - (018058) BARRA CHATA 1/4X3"1	40.0000	UN	220,0000	8.800,00
001 - (018054) BARRA CHATA 1X1/4	50.0000	UN	61,5000	3.075,00
002 - (018055) BARRA CHATA 1X1/8	50.0000	UN	29,5000	1.475,00
006 - (018059) BARRA CHATA 3/16X1/2	40.0000	UN	24,3000	972,00
007 - (018060) BARRA CHATA 3/16X2"1	40.0000	UN	96,0000	3.840,00
008 - (018061) CANTONEIRA FERRO 1/4X1"1/2X6M	60.0000	UN	174,0000	10.440,00
009 - (018062) CANTONEIRA FERRO 1/8X1"1/2X6M	80.0000	UN	90,0000	7.200,00
010 - (018063) CANTONEIRA FERRO 1/8X2"1	60.0000	UN	120,0000	7.200,00
011 - (018064) CANTONEIRA FERRO 1/8X7/8X6M	80.0000	UN	48,5000	3.880,00
012 - (018065) CANTONEIRA FERRO 2X1/4X6	60.0000	UN	239,0000	14.340,00
013 - (018066) CANTONEIRA FERRO 2X3/16X6	50.0000	UN	186,0000	9.300,00
014 - (018067) CANTONEIRA FERRO 3/16X1"1/2X6M	60.0000	UN	134,0000	8.040,00
015 - (018068) CANTONEIRA FERRO 3/16X1"1/4X6M	60.0000	UN	107,0000	6.420,00
016 - (018069) CANTONEIRA FERRO 3/16X1"X6M	60.0000	UN	85,0000	5.100,00
018 - (018071) CHAPA PRETA 200X120CM CHAPA 16	50.0000	UN	248,0000	12.400,00
019 - (018072) CHAPA PRETA 200X120CM CHAPA 18	50.0000	UN	206,0000	10.300,00
017 - (018070) CHAPA PRETA 220X120CM CHAPA 14	50.0000	UN	316,0000	15.800,00
022 - (018075) CHAPA PRETA 300X120 CHAPA 1/8	50.0000	UN	724,0000	36.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

020 - (018073) CHAPA PRETA 300X120CM CHAPA 16	50.0000	UN	378,0000	18.900,00
021 - (018074) CHAPA PRETA 300X120CM CHAPA 18	50.0000	UN	314,0000	15.700,00
023 - (018076) ELETRODO E6013	260.0000	KG	18,3000	4.758,00
024 - (018077) FERRO CHATO 1 1/4X1 1/4X6M	60.0000	UN	74,0000	4.440,00
025 - (018078) FERRO CHATO 1 1/4X3/16X6M	50.0000	UN	58,0000	2.900,00
026 - (018079) FERRO LISO REDONDO 1/2X6M	100.0000	UN	43,0000	4.300,00
027 - (018080) FERRO LISO REDONDO 3/8X6M	100.0000	UN	25,5000	2.550,00
028 - (018081) FERRO LISO REDONDO 5/16X6M	100.0000	UN	16,8000	1.680,00
029 - (018082) LAMBRI ONDULADO CH.20X200X100	120.0000	UN	139,0000	16.680,00
030 - (018083) LAMBRI TRIANG.CHAPA 20X200X100	100.0000	UN	165,5000	16.550,00
039 - (018092) MELALON 20X50X6M CHAPA 18	200.0000	UN	64,0000	12.800,00
031 - (018084) METALON 100X100X6M CHAPA 14MM	50.0000	UN	320,0000	16.000,00
032 - (018085) METALON 16X16X6M CHAPA 18	120.0000	UN	26,5000	3.180,00
034 - (018087) METALON 20X20X6M CHAPA 20	120.0000	UN	23,0000	2.760,00
033 - (018086) METALON 20X20XX6M CHAPA 18MM	300.0000	UN	34,0000	10.200,00
035 - (018088) METALON 20X30X6M CHAPA 18MM	300.0000	UN	42,0000	12.600,00
036 - (018089) METALON 20X30X6M CHAPA 20	200.0000	UN	32,0000	6.400,00
037 - (018090) METALON 20X40X6M CHAPA 18MM	200.0000	UN	57,5000	11.500,00
038 - (018091) METALON 20X40X6M CHAPA 20	150.0000	UN	39,5000	5.925,00
040 - (018093) METALON 20X50X6M CHAPA 20	200.0000	UN	64,0000	12.800,00
041 - (018094) METALON 25X25X6M CHAPA18	150.0000	UN	47,0000	7.050,00
042 - (018095) METALON 30X30X6M CHAPA 18MM	200.0000	UN	54,0000	10.800,00
044 - (018097) METALON 30X50X6M CHAPA 14	120.0000	UN	123,0000	14.760,00
043 - (018096) METALON 30X50X6M CHAPA 18MM	300.0000	UN	72,0000	21.600,00
046 - (018099) METALON 30X70X6M CHAPA 14	120.0000	UN	150,0000	18.000,00
045 - (018098) METALON 30X70X6M CHAPA 18MM	100.0000	UN	97,0000	9.700,00
047 - (018100) METALON 30X90X6M CHAPA 18MM	100.0000	UN	119,5000	11.950,00
048 - (018101) METALON 40X40X6M CHAPA 14	150.0000	UN	125,0000	18.750,00
049 - (018102) METALON 40X40X6M CHAPA 18	200.0000	UN	76,5000	15.300,00
050 - (018103) METALON 40X80X6M CHAPA 14	150.0000	UN	186,0000	27.900,00
051 - (018104) METALON 50X50X6M CHAPA 14	150.0000	UN	148,0000	22.200,00
052 - (018105) METALON 50X50X6M CHAPA 16	120.0000	UN	121,0000	14.520,00
053 - (018106) METALON 50X50X6M CHAPA 18	150.0000	UN	96,5000	14.475,00
054 - (018107) METALON 60X60X6M CHAPA 14	150.0000	UN	186,0000	27.900,00
055 - (018108) METALON 70X70X6M CHAPA 14	120.0000	UN	219,0000	26.280,00
056 - (018109) METALON 80X40X6M CHAPA 14MM	100.0000	UN	178,0000	17.800,00
057 - (018110) PERFIL ENGRIG.105X50X17 CH.14	100.0000	UN	170,0000	17.000,00
058 - (018111) PERFIL U ENRIJ.100X50X6M CH14	300.0000	UN	131,0000	39.300,00
059 - (018112) PERFIL U ENRIJ.200X75X6M CH14	120.0000	UN	280,0000	33.600,00
060 - (018113) PERFIL U ENRIJ.50X25X6M CH.14	600.0000	UN	58,0000	34.800,00
061 - (018114) PERFIL U ENRIJ.75X25X6M CH. 14	400.0000	UN	99,0000	39.600,00
062 - (018115) PERFIL U ENRIJ.75X40X6M CH. 14	400.0000	UN	99,0000	39.600,00
063 - (018116) PERFIL U SIMPLES 100X40X6M C14	300.0000	UN	106,0000	31.800,00
064 - (018117) PERFIL U SIMPLES 45X17X6M CH14	400.0000	UN	40,0000	16.000,00
084 - (018139) PERFIL U SIMPLES 50X25X6 CH.14	400.0000	UN	53,0000	21.200,00
065 - (018118) PERFIL U SIMPLES 68X30X6M CH14	400.0000	UN	75,0000	30.000,00
066 - (018119) PERFIL U SIMPLES 75X40X6M CH14	300.0000	UN	89,0000	26.700,00
067 - (018120) PERFIL U SIMPLES 92X30X6M CH14	300.0000	UN	94,0000	28.200,00
085 - (018137) SERVICOS DE SOLDA I	600.0000	HT	10,0000	6.000,00
086 - (018138) SERVICOS DE SOLDA II	600.0000	HT	20,0000	12.000,00
068 - (018121) TELHA GALVALUME ONDUL.CHAPA 43	500.0000	M2	34,0000	17.000,00
069 - (018122) TELHA GALVALUME TRAP.CHAP.43MM	400.0000	M2	34,0000	13.600,00
080 - (018133) TUB0 GALVANIZ. CHAPA 18	50.0000	UN	262,0000	13.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

071 - (018124) TUBO 1 1/4 CHAPA 14.	80.0000	UN	72,5000	5.800,00
070 - (018123) TUBO 1 1/4 CHAPA 18MM.	150.0000	UN	46,0000	6.900,00
072 - (018125) TUBO 1" CHAPA 14MM.	150.0000	UN	59,7000	8.955,00
073 - (018126) TUBO 1" CHAPA 18.	50.0000	UN	35,0000	1.750,00
074 - (018127) TUBO 2" CHAPA 14.	50.0000	UN	113,0000	5.650,00
077 - (018130) TUBO 3/4 CHAPA 14MM.	50.0000	UN	24,5000	1.225,00
078 - (018131) TUBO 3/4 CHAPA 18.	100.0000	UN	24,0000	2.400,00
076 - (018129) TUBO 3" CHAPA 18	100.0000	UN	123,0000	12.300,00
079 - (018132) TUBO GALVANIZ. 3" CHAPA 14	50.0000	UN	266,0000	13.300,00
081 - (018134) VIGA TIPO I 3"	50.0000	UN	560,0000	28.000,00
082 - (018135) VIGA TIPO I 4"	50.0000	UN	736,0000	36.800,00
083 - (018136) VIGA TIPO I 6"	50.0000	UN	1.100,0000	55.000,00
VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE LUCAS RAMOS MALTA – SERRALHERIA				R\$ 1.234.890,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 1.234.890,00 (um milhão e duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos e noventa reais).

COMERCIAL B & F LTDA - EPP AV. GUMERCINDO IGLESIAS, Nº 4130, BAIRRO: SILVESTRE – VIÇOSA/MG – CEP: 36576-330 – CNPJ: 07.051.239/0001-30 – TEL.: (31) 3874-2027. E-mail: comminas.licita@gmail.com

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
075 - (018128) TUBO 2" CHAPA 18.	100.0000	UN	157,3000	15.730,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 15.730,00 (quinze mil e setecentos e trinta reais).

Araponga/Mg, 03 de fevereiro de 2023.

Luiz Henrique Macedo Teixeira
Prefeito Municipal
